

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: APOIO TÉCNICO EM TOPOGRAFIA, mediante solicitação expressa da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE – SEINFRA							VALOR DO CONTRATO:	R\$	499.999,50
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 092/2023.							SALDO ANTERIOR :	R\$	166.666,50
CONTRATO Nº: 392/2023							VALOR DESTA MEDIÇÃO :	R\$	27.777,75
CONTRATADA: DUM CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA.							SALDO ATUAL :	R\$	138.888,75
MEDIÇÃO N.º 13							PERÍODO: 01/11/2024 a 30/11/2024		

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALORES CONTRATUAIS					DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis. Fin. (%)
		Unid.	Quant.	Mês	Preço unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realizado no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
A	PRODUTO 01: EQUIPE DE TOPOGRAFIA PARA SERVIÇOS DE APOIO À FISCALIZAÇÃO DE OBRA												
	A.1 - EQUIPE TÉCNICA					321.699,60		4,00		214.466,40	17.872,20	232.338,60	72,22
	A.1.1 - TÉCNICO DE OBRAS	MÊS	1,0	18,00	3792,79	68.270,22	12,00	1,00	13,00	45.513,48	3.792,79	49.306,27	72,22
	A.1.2 - TÉCNICO EM GEOPROCESSAMENTO	MÊS	1,0	18,00	3792,79	68.270,22	12,00	1,00	13,00	45.513,48	3.792,79	49.306,27	72,22
	A.1.3 - TOPÓGRAFO	MÊS	1,0	18,00	4577,54	82.395,72	12,00	1,00	13,00	54.930,48	4.577,54	59.508,02	72,22
	A.1.4 - AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	MÊS	2,0	18,00	2854,54	102.763,44	12,00	1,00	13,00	68.508,96	5.709,08	74.218,04	72,22
	A.2 - SERVIÇOS DE APOIO					78.300,00				52.200,00	4.350,00	56.550,00	72,22
	VEÍCULO LEVE - 53 kW (sem motorista)	CHP	176,0	18,00	10,86	34.404,48	12,00	1,00	13,00	22.936,32	1.911,36	24.847,68	72,22
	VEÍCULO LEVE - 53 kW (sem motorista)	CHI	44,0	18,00	2,00	1.584,00	12,00	1,00	13,00	1.056,00	88,00	1.144,00	72,22
	MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO	OCUP/MÊS	3,0	18,00	76,54	4.133,16	12,00	1,00	13,00	2.755,44	229,62	2.985,06	72,22
	DESPESAS DIVERSAS ESCRITÓRIO	OCUP/MÊS	3,0	18,00	40,00	2.160,00	12,00	1,00	13,00	1.440,00	120,00	1.560,00	72,22
	CESTA DE INSTALAÇÕES TOPOGRAFIA	MÊS	1,0	18,00	2001,02	36.018,36	12,00	1,00	13,00	24.012,24	2.001,02	26.013,26	72,22
	VALOR TOTAL DO CUSTOS DIRETO					399.999,60				266.666,40	22.222,20	288.888,60	72,22
	BDI - BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS					99.999,90				66.666,60	5.555,55	72.222,15	72,22
	BDI - 25%					99.999,90				66.666,60	5.555,55	72.222,15	
	VALOR TOTAL DO CONTRATO (CUSTO DIRETO + INDIRETO)					499.999,50				333.333,00	27.777,75	361.110,75	72,22
						100,00%				66,67%	5,56%	72,22%	

Importa o Valor desta Medição em: R\$ 27.777,75

DATA: 02 de dezembro de 2024


Cícero Taumaturgo Leônidas Dum
Engenheiro Civil CREA 051215044-3 RNP
DUM CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA


Gustavo Augusto Gouveia Coutinho
Sócio Administrador
DUM CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÃO LTDA

Lucas Gonzaga de Oliveira
Fiscal do Contrato
Portaria nº 0194/2021

Josely Vânia Lima Pereira da Silva
Gestora do contrato
Portaria 01867/2022

Rodrigo Jacobina Santos
Secretário Executivo de Infraestrutura
Portaria nº 0189/2021



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: C876-410A-BAD4-2A65

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CICERO TAUMATURGO LEONIDAS DUM (CPF 089.XXX.XXX-57) em 02/12/2024 12:03:05 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ GUSTAVO AUGUSTO GOUVEIA COUTINHO (CPF 070.XXX.XXX-17) em 02/12/2024 12:03:16 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ LUCAS GONZAGA DE OLIVEIRA (CPF 047.XXX.XXX-45) em 02/12/2024 13:41:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ RODRIGO JACOBINA SANTOS (CPF 034.XXX.XXX-17) em 02/12/2024 13:46:55 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JOSELY VÂNIA LIMA PEREIRA DA SILVA (CPF 666.XXX.XXX-00) em 02/12/2024 14:41:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/C876-410A-BAD4-2A65>